Directiva de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., en el artículo 5.°, sesión 478 del 5 de 21
setiembre del 2023, en el que se aprobó la Propuesta de distribución extraordinaria 22
de dividendos de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., al Banco Nacional, por la suma 23
de ¢1.078.000.000,00 (mil setenta y ocho millones de colones exactos), 24
correspondiente al ejercicio económico 2022.25
De seguido, con la venia de la vicepresidencia, ingresó al salón de sesiones el señor 26
Carlos Zamora Quesada, gerente general a.i. de BN Valores, Puesto de Bolsa, S.A.27
El director Alvarado Delgado preguntó: